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12007 er den digitale signatur blevet videreud- 
viklet til også at være mobil. Med den mobile di- 
gitale signatur har borgerne endnu bedre mulig- 
heder for at kommunikere sikkert og trygt med 
den offentlige sektor og de private virksomhe- 
der, der anvender signaturen. Den fortsat øgede 
udbredelse af den digitale signatur vidner om, 
at et stadigt stigende antal borgere og virksom- 
heder ønsker at benytte sig af muligheden for 
sikker digital kommunikation. 

I løbet af 2008 lanceres næste generation af 
den digitale signatur. Centrale krav til den nye 
digitale signatur er øget sikkerhed, brugerven- 
lighed og mobilitet. 

Arbejdet med at sikre privatlivets fred i en di- 
gitaliseret verden skal til stadighed tilpasses i 
takt med den løbende udvikling. Privacy Fo- 
rum, som regeringen nedsatte i 2006 med åben 
deltagelse, har i løbet af 2007 i fire arbejdsgrup- 
per udviklet ideer og anbefalinger, der kan være 
med til at sikre, at brugen af IKT sker med re- 
spekt for hensynet til privatlivets fred. På bag- 
grund af dette arbejde er der i slutningen af 2007 
produceret et idékatalog med ideer til sikring af 
privatlivets fred. 

Øget sikkerhed og tryghed skal ligeledes ska- 
bes gennem målrettet oplysning. Netsikker-nu!- 
kampagnen satte i oktober 2007 fokus på senio- 
rernes tryghed på internettet. Kampagnen blev 
arrangeret i fællesskab mellem offentlige og pri- 
vate parter. Kampagnen havde over 23.000 del- 
tagere i de forskellige kampagneaktiviteter. 

It-sikkerhedspanelet har i 2006 og 2007 rådgi- 
vet Videnskabsministeriet om it-sikkerheds- 
mæssige forhold, der kan fremme en generel it- 
sikkerhedskultur og derved bidrage til øget 
tryghed og tillid i anvendelsen af it. Panelets 
kommissorium udløb med udgangen af 2007. 
Panelet var et eksempel på et stadig tættere sam- 
arbejde inden for it-sikkerhedsområdet. 

Det sker desværre stadig, at internettet bliver 
brugt til ulovlige formål som for eksempel ud- 
bredelse af børnepornografi. For at styrke be- 
kæmpelsen af børnepornografi på internettet er 
der nedsat et tværministerielt embedsmandsud- 
valg, som skal fremlægge en handlingsplan i lø- 
bet af andet kvartal 2008. 

Det er vigtigt at kunne løse udfordringen 
med at sikre tillid til de it-systemer og den digi- 
tale infrastruktur, som det moderne velfærds- 
samfund bygger på. Det er afgørende for myn- 
digheders og virksomheders daglige arbejde, at 
de har en konstant og sikker adgang til internet- 

tet. It-sikkerheden i staten skal derfor være helt i 
top. 

For at højne statens it-sikkerhed skulle statens 
institutioner senest med udgangen af 2006 have 
implementeret den fælles standard for informa- 
tionssikkerhed, DS 484.1 første kvartal af 2007 
blev det undersøgt, hvor langt institutionerne 
var nået med arbejdet. Undersøgelsen viste, at 
implementeringen samlet set er tilfredsstillende. 
Der vil i de kommende år blive arbejdet videre 
på at udbygge et stærkt grundlag for gensidig 
tillid i og til den offentlige sektor blandt andet 
gennem vejledninger, workshops og erfarings- 
opsamling på best practice. 

VÆRDIFULDT DIGITALT INDHOLD OG NYE 
MULIGHEDER 

Det er det digitale indhold, der giver værdi og 
nye muligheder for den enkelte. Derfor lægger 
regeringen i »Strategi for digitalisering af den 
offentlige sektor 2007-2010« vægt på, at digitale 
løsninger etableres med udgangspunkt i bruger- 
ne. Det skal være løsninger, som kan bruges i 
hverdagen af borgere og virksomheder. 

Danmark har en styrkeposition inden for ud- 
viklingen og brugen af mobile indholdstjenester 
og produktion af serviceydelser på internettet. 
Inden for de kommende år må det forventes, at 
brugen af indholdstjenester vokser betydeligt -  
blandt andet i forbindelse med øget brug af so- 
ciale netværk via de digitale muligheder og in- 
ternetbaserede computerspil. 

Med lanceringen af borger.dk er der etableret 
en samlet indgang til offentlige digitale informa- 
tioner og selvbetjening. Borger.dk giver adgang 
til informationer og selvbetjening på tværs af 
den offentlige sektor. På den måde udgør bor- 
ger. dk en samlet indgang til alle borgerrettede, 
digitale tilbud fra det offentlige. Samtidig vil 
borger.dk medvirke til, at digitale løsninger og 
indhold på borger.dk kan stilles til rådighed på 
myndighedernes egne hjemmesider. 

Regeringen, Danske Regioner og KL har be- 
sluttet, at der skal ske en omfattende udbygning 
af borger.dk, så hver borger får en »Min Side« 
baseret på en fælles offentlig log-in løsning. 
»Min Side« giver et samlet overblik og adgang 
til offentlige selvbetjeningsløsninger og indhold, 
der er relevante for den enkelte borger. Det kan 
for eksempel være flyttemeddelelser, ansøgning 
om lægeskift eller optagelse i dagtilbud. Bor- 
ger.dk vil i 2008 også lancere digitale »borger- 


